

PROTOKÓŁ Nr 6 / 2017

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW

w dniu 16.02.2017 r. Politechnika Krakowska

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący RKS – Pan Antoni Wiatr – otworzył posiedzenie, dziękując gospodarzom obiektu za zaproszenie członków RKS na spotkanie na Politechnice Krakowskiej.

Przywitał zacnych gości w osobach:

Pana dr Mariana Piekarskiego – Dyrektora Centrum Pedagogiki i Psychologii, Panią prof. dr Marię Francuz, Panią dr Annę Okońską – Walkowicz – Doradcę Prezydenta Miasta ds. polityki senioralnej oraz Łukasza Salwarowskiego z Głosu Seniora i wszystkich obecnych. Następnie głos zabrał Pan dr Marian Piekarski – Dyrektora Centrum Pedagogiki i Psychologii, który w bardzo ciepłych słowach wyraził zadowolenie ze spotkania i życzył owocnych obrad. Przewodnicząca OPoWRS – Pani Barbara Szafraniec wręczyła Pani prof. Marii Francuz podziękowanie za pracę w I kadencji RKS, natomiast Pan Przewodniczący RKS Antoni Wiatr wręczył również dyplom z podziękowaniami dla Zespołu Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”, którego twórcą i kierownikiem artystycznym od wielu lat jest Pani Maria Francuz. W dalszej części Pani prof. Maria Francuz przedstawiła krótki wykład wraz z prezentacją zdjęciową, o działaniach UTW Politechniki Krakowskiej, a także poinformowała o ostatnim wystąpieniu w Warszawie w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, o sytuacji osób starszych w Polsce. Zwróciła uwagę na brak zapisu w Statucie Uczelni o możliwości ustawicznego kształcenia. Taki zapis powinien być wprowadzony do Ustawy o Szkolnictwie Wyższym. Pani Anna Okońska – Walkowicz, poinformowała, że przygotowane jest pismo do Ministra Edukacji i Szkolnictwa Wyższego w tym zakresie.

Pan Antoni Wiatr – zapytał zebranych o zgłoszenia dodatkowych punktów do porządku obrad, z powodu braku propozycji, przegłosowany został zaproponowany wcześniej porządek obrad. Przyjęty został jednomyślnie tj. 24 głosami.

Następnie przystąpiono do dyskusji odnośnie propozycji do Strategii Rozwoju Krakowa do 2030 roku, które będą niezbędne podczas paneli dyskusyjnych na konferencji, która zostanie zorganizowana przez Urząd Miasta Krakowa. Przewodniczący RKS Antoni Wiatr poprosił Panią dr Annę Okońską - Walkowicz, o przedstawienie terminarza spotkań dotyczących spraw seniorów. I tak ;

- w marcu 2017r, konferencja zorganizowana przez Urząd Marszałkowski –współpraca Rad Seniorów,
- w marcu 2017r. spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic,
- w maju 2017 r. – majówka CAS-ów i RKS,
- czerwiec 2017 r. Senioralia,
- wrzesień 2017 r. – Zawody sportowe dla seniorów o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji tematycznych przedstawili wypracowane przez Komisje tematy do „Strategii Rozwoju Krakowa do 2030 roku”

Członkowie RKS zaproponowali, aby wytypowane zostały osoby do kontaktów z Komisjami w Radzie Miasta, poza tym Pan Antoni Wiatr zwrócił się do Pani Barbary Ostrowskiej Płaszewskiej /prawnik/, aby opracowała jak powinna przebiegać korespondencja pomiędzy RKS i władzami oraz kiedy powinniśmy otrzymywać odpowiedzi z Urzędów na nasze pisma. Pani Barbara Szafraniec – Przew. OPoWRS, poinformowała jakie działania władze OPoWRS podejmują w zakresie polityki senioralnej i jakie zapadają decyzje na forum ogólnopolskim. Między innymi chodzi o zapis w art.5c ustawy o samorządzie gminnym, aby koszty podróży służbowych członków Rad Seniorów, były pokrywane na podstawie ustalonych ogólnie przepisów, /inicjatywa legislacyjna/.

Pan Ferdynand Nawratil – przedstawił natomiast propozycję, pisania projektów do Budżetu Obywatelskiego - advocem do tej wypowiedzi Pani Wiesława Zboroch szerzej omówiła zasady i możliwości jakie daje obywatelowi angażowanie się we wspólne wydawanie środków budżetowych na rzecz wspólnoty lokalnej.

Pan Antoni Wiatr – w dalszym ciągu podtrzymuje propozycję, wyjazdu integracyjnego dla członków RKS, i zaproponował by sprawę omówić z Dyr., MOWiS – Panem Mateuszem Płoskonką od strony prawnej, mógł by to być np. koniec maja 2017 r.

Pani Joanna Talar – została Ambasadorką „Karty Seniora” o czym poinformowała zebranych Otrzymała gromkie oklaski.

Pan Włodzimierz Prywałko – przedstawiciel Stowarzyszenia Gladiator, zaprosił na spotkanie połączone z wykładem w dniu 02.03.2017 r przy ul. Grzegórzeckiej 18.

*Sekretarz
Rady Krakowskich Seniorów*

Wiesława Zboroch

*Przewodniczący;
Rady Krakowskich Seniorów*

Antoni Wiatr